

中信银行股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

(上接 D9 页)
5.14 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明。
适用 不适用
5.15 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
适用 不适用
5.16 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
适用 不适用

6 重要事项
6.1 报告期内本行利润分配情况、公积金转增股本方案及发行新股方案的执行情况
6.1.1 2006 年全年利润分配情况
本行于 2007 年 3 月 6 日召开的临时股东大会批准,对于自 2006 年 12 月 31 日至报告公司设立日 2006 年 12 月 31 日实现的可供分配利润,根据财政部相关规定和《发起人协议》的相关约定,以现金方式上交中信集团。该分配方案已实施。
6.1.2 2007 年 1 月 1 日至本行上市前利润分配政策
经 2007 年 3 月 8 日召开的临时股东大会批准,本行 2007 年 1 月 1 日至上市日(即 2007 年 4 月 27 日)期间实现的可供分配利润,由新老股东共享。该分配方案尚未实施。
6.1.3 2007 年中期利润分配
本行未计划进行中期利润分配。
6.2 A 股及 H 股上市情况
2007 年 4 月 27 日,本行成功实现上海、香港两地同日公开发行上市。本次公开发行上市共发行 A 股 2,301,932,654 股, H 股 5,618,300,000 股(包括中信集团转让给社公共管理会的国有股份以及 BBVA 和中信国金分别行使的反摊薄权利和追加认购权利)。公开发行后,本行共有 A 股 26,631,541,573 股, H 股 12,401,802,481 股,总股本 39,033,344,054 股。A 股和 H 股的发行价格分别为人民币 5.80 元和港币 5.86 元, 经汇率调整, A 股和 H 股的发行价格一致。
本次 A 股与 H 股合计共募集资金(未扣除发行费用)458.18 亿元人民币,其中 A 股募集资金 133.51 亿元人民币; H 股募资总额折合 324.67 亿元人民币。
6.3 购回、出售或赎回本行股份
本行于 2007 年 4 月 27 日在香港联交所首次公开发行 H 股数量为 4,885,479,000 股,于 4 月 30 日行起超额配售权,发行 H 股 732,821,000 股。
本行于 2007 年 4 月 4 日起发行 2,301,932,654 股新 A 股股份, A 股股份于 2007 年 4 月 27 日在上海证券交易所上市并开始进行交易。
除上述披露外,本行及其任何附属公司概无购买、出售或赎回本行任何股份。
6.4 实际经营成果与招股上市文件相关披露的比较报告
报告期内,本行实际经营成果与本行招股上市文件的相关披露一致。
6.5 重大关联交易
请参见会计报表及审阅报告之摘要会计报表注释中第 32 条关联交易。
6.6 重大收购、出售资产及资产重组事项
报告期内,除已披露者外,本行没有发生重大收购、出售资产及资产重组事项。
6.6.1 收购资产
适用 不适用
6.6.2 出售资产
适用 不适用
6.6.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。
适用 不适用
6.7 重大合同及履行情况
报告期内,本行没有发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

公司名称	最初投资成本(元)	持股数(股)	占该公司股权比例	期末账面价值
中国银联股份有限	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00
小计	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00

6.10 公司、董事会、董事、高级管理人员受处罚及整改情况
适用 不适用
报告期内,本行行政发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

公司名称	最初投资成本(元)	持股数(股)	占该公司股权比例	期末账面价值
中国银联股份有限	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00
小计	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00

6.10 公司、董事会、董事、高级管理人员受处罚及整改情况
适用 不适用
报告期内,本行行政发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

公司名称	最初投资成本(元)	持股数(股)	占该公司股权比例	期末账面价值
中国银联股份有限	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00
小计	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00

6.10 公司、董事会、董事、高级管理人员受处罚及整改情况
适用 不适用
报告期内,本行行政发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

公司名称	最初投资成本(元)	持股数(股)	占该公司股权比例	期末账面价值
中国银联股份有限	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00
小计	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00

6.10 公司、董事会、董事、高级管理人员受处罚及整改情况
适用 不适用
报告期内,本行行政发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

公司名称	最初投资成本(元)	持股数(股)	占该公司股权比例	期末账面价值
中国银联股份有限	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00
小计	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00

6.10 公司、董事会、董事、高级管理人员受处罚及整改情况
适用 不适用
报告期内,本行行政发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

公司名称	最初投资成本(元)	持股数(股)	占该公司股权比例	期末账面价值
中国银联股份有限	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00
小计	70,000,000.00	87,500,000	4.24%	113,750,000.00

6.10 公司、董事会、董事、高级管理人员受处罚及整改情况
适用 不适用
报告期内,本行行政发生重大托管、承包、租赁其他公司资产的事项,亦不存在其他公司托管、承包、租赁本行重大资产事项。
担保业务属于本行常规的表外项目之一。报告期内,本行除经批准的经营范围内的金融担保业务外,没有其他需要披露的重大担保事项。
报告期内,本行没有发生重大委托他人进行现金资产管理事项。
6.8 重大诉讼、仲裁事项
报告期内,除已披露者外,本行未发生对经营活动产生重大影响的诉讼、仲裁事项。
截至报告期末,本行正在处理的重大诉讼及仲裁事项,并探讨内部控制及财务报告事宜,包括审阅本行未经审计的简要合并中期财务报告等。
6.9 持有其他公司股权的情况
截至报告期末,本行持有其他公司股权的情况如下表列示:

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
负债:所有者权益(续)		
实收资本	28	39,033
资本公积	29	36,753
盈余公积	30	-
法定一般风险准备	31	-
未分配利润	68	68
归属于本行股东权益合计	78,977	76,877
少数股东权益	5	5
所有者权益合计	78,977	76,877
负债和所有者权益总计	888,549	706,859

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	96,444	74,692
存放同业	9,952	9,214
拆出资金	6	5,622
交易性金融资产	6,404	4,725
衍生金融资产	68	68
买入返售资产	40,225	44,811
客户存款及垫款	2,302	1,906
可供出售投资	14	14
持有至到期投资	13	13
长期股权投资	14	14
固定资产	8,179	8,395
无形资产	369	370
递延所得税资产	1,034	2,241
其他资产	2,117	1,721
资产合计	888,524	706,842

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
负债:所有者权益		
负债		
向中央银行借款	-	160
同业及其他金融机构存放款项	93,073	31,321
拆入资金	619	3,142
交易性金融负债	1,424	79
衍生金融工具负债	1,050	576
卖出回购款项	5,936	1,744
应付账款	666,424	618,416
应付利息	1,456	1,357
应交税金	1,639	1,708
应付工资	3,138	3,178
应付股利	12,000	12,000
递延所得税负债	2,588	1,141
其他负债	2,117	1,721
负债合计	789,562	676,023
所有者权益		
股本	39,033	31,113
资本公积	36,744	0
未分配利润	3,188	713
所有者权益合计	79,965	31,819
负债和所有者权益总计	869,527	707,842

附注	截至 6 月 30 日止 6 个月期间	2006年 (未经审计)
利息收入	18,127	13,017
利息支出	(6,877)	(6,676)
净利息收入	33	11,266
手续费及佣金收入	715	402
其他业务收入	(110)	(76)
手续费及佣金支出	(606)	(326)
公允价值变动收益	36	(40)
汇兑净收益/损失	36	(28)
汇兑净损失	46	219
其他业务净收入	50	41
营业总收入	11,879	7,963
营业成本及费用	(900)	(630)
营业净收入	(4,251)	(1,052)
营业外收入	6,210	(4,932)
营业外支出	(5,566)	(3,020)
加:营业外收入	36	74
减:营业外支出	(10)	(61)
利润总额	5,984	3,043
减:所得税	(2,386)	(1,326)
净利润	3,206	1,717
归属于本行股东的净利润	3,206	1,717
基本每股收益(人民币元)	46	0.09

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	5	96,444
存放同业	6	9,952
拆出资金	7	5,190
交易性金融资产	8	6,404
衍生金融资产	9	68
买入返售资产	10	40,225
客户存款及垫款	11	2,302
可供出售投资	12	14
持有至到期投资	13	13
长期股权投资	14	14
固定资产	15	8,179
无形资产	16	369
递延所得税资产	17	1,034
其他资产	18	2,117
资产合计	888,549	706,859

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
负债和所有者权益		
负债		
向中央银行借款	-	160
同业及其他金融机构存放款项	19	93,073
拆入资金	20	619
交易性金融负债	21	1,424
衍生金融工具负债	22	1,050
卖出回购款项	23	5,936
应付账款	24	666,424
应付利息	25	1,456
应交税金	26	1,642
应付工资	27	3,138
应付股利	28	12,000
递延所得税负债	29	2,588
其他负债	30	2,117
负债合计	789,573	676,023

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
所有者权益		
股本	39,033	31,113
资本公积	36,744	0
未分配利润	3,188	713
所有者权益合计	79,965	31,819
负债和所有者权益总计	869,532	707,842

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	96,444	74,692
存放同业	9,952	9,214
拆出资金	6	5,622
交易性金融资产	6,404	4,725
衍生金融资产	68	68
买入返售资产	40,225	44,811
客户存款及垫款	2,302	1,906
可供出售投资	14	14
持有至到期投资	13	13
长期股权投资	14	14
固定资产	8,179	8,395
无形资产	369	370
递延所得税资产	1,034	2,241
其他资产	2,117	1,721
资产合计	888,524	706,842

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
负债:所有者权益		
负债		
向中央银行借款	-	160
同业及其他金融机构存放款项	93,073	31,321
拆入资金	619	3,142
交易性金融负债	1,424	79
衍生金融工具负债	1,050	576
卖出回购款项	5,936	1,744
应付账款	666,424	618,416
应付利息	1,456	1,357
应交税金	1,639	1,708
应付工资	3,138	3,178
应付股利	12,000	12,000
递延所得税负债	2,588	1,141
其他负债	2,117	1,721
负债合计	789,562	676,023
所有者权益		
股本	39,033	31,113
资本公积	36,744	0
未分配利润	3,188	713
所有者权益合计	79,965	31,819
负债和所有者权益总计	869,527	707,842

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	96,444	74,692
存放同业	9,952	9,214
拆出资金	6	5,622
交易性金融资产	6,404	4,725
衍生金融资产	68	68
买入返售资产	40,225	44,811
客户存款及垫款	2,302	1,906
可供出售投资	14	14
持有至到期投资	13	13
长期股权投资	14	14
固定资产	8,179	8,395
无形资产	369	370
递延所得税资产	1,034	2,241
其他资产	2,117	1,721
资产合计	888,524	706,842

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
负债:所有者权益		
负债		
向中央银行借款	-	160
同业及其他金融机构存放款项	93,073	31,321
拆入资金	619	3,142
交易性金融负债	1,424	79
衍生金融工具负债	1,050	576
卖出回购款项	5,936	1,744
应付账款	666,424	618,416
应付利息	1,456	1,357
应交税金	1,639	1,708
应付工资	3,138	3,178
应付股利	12,000	12,000
递延所得税负债	2,588	1,141
其他负债	2,117	1,721
负债合计	789,562	676,023
所有者权益		
股本	39,033	31,113
资本公积	36,744	0
未分配利润	3,188	713
所有者权益合计	79,965	31,819
负债和所有者权益总计	869,527	707,842

附注	截至 6 月 30 日止 6 个月期间	2006年 (未经审计)
利息收入	18,127	13,017
利息支出	(6,877)	(6,676)
净利息收入	33	11,266
手续费及佣金收入	715	402
其他业务收入	(110)	(76)
手续费及佣金支出	(606)	(326)
公允价值变动收益	36	(40)
汇兑净收益/损失	36	(28)
汇兑净损失	46	219
其他业务净收入	50	41
营业总收入	11,879	7,963
营业成本及费用	(900)	(630)
营业净收入	(4,251)	(1,052)
营业外收入	6,210	(4,932)
营业外支出	(5,566)	(3,020)
加:营业外收入	36	74
减:营业外支出	(10)	(61)
利润总额	5,984	3,043
减:所得税	(2,386)	(1,326)
净利润	3,206	1,717
归属于本行股东的净利润	3,206	1,717
基本每股收益(人民币元)	46	0.09

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
资产		
现金及存放中央银行款项	5	96,444
存放同业	6	9,952
拆出资金	7	5,190
交易性金融资产	8	6,404
衍生金融资产	9	68
买入返售资产	10	40,225
客户存款及垫款	11	2,302
可供出售投资	12	14
持有至到期投资	13	13
长期股权投资	14	14
固定资产	15	8,179
无形资产	16	369
递延所得税资产	17	1,034
其他资产	18	2,117
资产合计	888,549	706,859

附注	2007年 6月30日	2006年 12月31日
负债和所有者权益		
负债		
向中央银行借款	-	160
同业及其他金融机构存放款项	19	93,073
拆入资金	20	619
交易性金融负债	21	1,424
衍生金融工具负债	22	1,050
卖出回购款项	23	5,936
应付账款	24	666,424
应付利息	25	1,456
应交税金	26	1,642
应付工资	27	3,138
应付股利	28	12,000
递延所得税负债	29	2,58